ctus etiam ultra numerus est : haud eo tamen ut a Timotheo Æluro, benigne excepit et fovit, num. 94.

hecatontadas aliquot expleret. Sanctus quoque Ger-  
 rasimus, infra num. 89, « maximam in Jordanis soli-  
 tudine lauram, quæ non pauciores quam septua-  
 ginta anachoretas habebat construxit. » Contra  
 cœnobium S. Theodosii amplissimum erat, in quo  
 quatuor distinctæ erant ecclesiæ. Ex universæ  
 eremi plurimis monasteriis ad decem millia mona-  
 chorum an. Chr. 516 Hierosolymam convenerunt ;  
 quibus præerant SS. Theodosius et Sabas, univer-  
 sales a Salustio patriarcha inspectores designati.  
 Ex quibus iterum Quaresmius corrigendus, dum  
 vult 10 millia monachorum hinc inde per cellas ac  
 speluncas sparsa solitariam egisse vitam, alia  
 quatuor in monasterio, quorum abbas fuerit S. Sa-  
 bas. Septem ipse, Euthymius tria, plura ipsorum  
 discipuli, majores et cœvi ædificarant seu mona-  
 steria seu lauras ; quæ differebant, « quod in cœ-  
 nobiis illi viverent qui vitam exercebant commu-  
 nem ; in lauris vero, qui a congressione separatam  
 et quietam. » Ita Cyrillus in Vita S. Sabæ. Atque  
 infra num. 45 et 98 in laura S. Euthymii unicuique  
 fuit ædificata cella ; et cellæ fratrum erant a se in-  
 vicem in media solitudine sejunctæ. Et S. Gerasi-  
 mus in medio lauræ cœnobium collocavit, in quo  
 monachi primo exercebantur, quos, cum ad per-  
 fectionis mēsuras pervenerant, in cellis lauræ  
 collocabat ; eosque anachoretas appellabant in  
 quorum sortem non cooptabantur juvenes aut im-  
 berbes ; ideoque a S. Euthymio missus est S. Sa-  
 bas ad monasterium S. Theoctisti, et S. Quiriacus  
 ad monasterium S. Gerasimi, et S. Sabas, S. Euthy-  
 mii exemplo, imberbes ablegabat ad cœnobium  
 S. Theodosii. De laura ita Suidas : καὶ λάρυα ἡ  
 στενὴ κατοικία τῶν μοναχῶν. « Laura enim angusta  
 monachorum domus. »

4. Eadem ratio vivendi anachoretis in hisce  
 lauris, quæ Nitriensibus anachoretis in Ægypto,  
 descripta a Palladio in Historia Lausiaca cap. 69,  
 et Rufino lib. II de Vitis Patrum cap. 24. « Habi-  
 tant, inquit Palladius, locum desertum et habent  
 cellas magno inter se intervallo disjunctas, ut nul-  
 lus possit procul agnoscere ab altero, neque cito  
 videri, nec vox audiri ; sed degunt in multa quiete,  
 unusquisque per se inclusus. Solum autem Sab-  
 bato et Dominico congregantur in ecclesiis, et se  
 invicem excipiunt. » Conformia his referuntur infra  
 num. 89, et in Vita S. Sabæ. Nec mirum, cum  
 eadem hic vigeret disciplina quæ apud Ægyptios.  
 Hinc festus dies S. Antonii, tanquam communis  
 patroni, solemnī vigilia ab hisce peragebatur, ut in-  
 fra num. 106, et in Vita S. Sabæ indicatur. S. Eu-  
 thymius virtutes S. Arsenii tum in Ægypto viventis  
 imitabatur, aut etiam in aliquibus superabat, num.  
 59. Suos exemplo monachorum Ægyptiorum a vitiiis  
 absterrebat, atque ad virtutem incitabat, num. 51 et  
 64. Denique Nitrienses monachos Martyrium et  
 Eliam, qui deinde patriarchæ Hierosolymorum fue-  
 runt, ad se confugientes, persecutionem movente